АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2017 г.                                                                                               № 542
р.п.Чердаклы

О создании районной рабочей группы по организации разработки

планов мероприятий (дорожной карты) муниципального образования

«Чердаклинский район» по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг

В целях организации системы работы по социальной поддержки инвалидов, направленная на социальную адаптацию и реабилитацию инвалидов в современном обществе, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Создать районную рабочую группу по организации разработки планов мероприятий (дорожной карты) муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг.

2. Утвердить cостав районной рабочей группы по организации разработки планов мероприятий (дорожной карты) муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                             В.В.Самойлов
Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 11 августа 2017г. № 542
СОСТАВ РАЙОННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по организации разработки планов мероприятий (дорожной карты) муниципального образования «Чердаклинский район» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Председатель Совета:

	Самойлов В.В.
	- Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Заместитель Председателя:

	Страмнова Н.П.
	- Заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Секретарь Совета:

	Шейдуллина Н.П.
	- Заведующий отделением Ульяновского областного государственного казенного учреждения социальной защиты населения в г. Димитровграде по Чердаклинскому району (по согласованию).

	Члены Совета:

	Ахметов З.М.
	- Директор муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»;

	Барбашина И.В.

	- Главный врач Государственного учреждения здравоохранения «Чердаклинская районная больница» (по согласованию);

	Бекеров К.Ш.
	- Глава администрации муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Болезнов В.Н.

	- Глава администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Бутовичева Т.А.
	- Директор Департамента Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району (по согласованию);

	Войнатовский А.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Голяшов Г.А.
	- Руководитель Чердаклинского районного отделения Ульяновского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» (по согласованию);

	Данилова И.Н.
	- Член региональной общественной Ассоциации в поддержку семей, воспитывающих детей с ДЦП «Солнце для всех» (по согласованию);

	Данилова Л.Я.

	- Председатель Чердаклинской местной организации Всероссийское общество слепых (по согласованию);

	Жучкова О.В.

	- Главный специалист – эксперт отдела по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Каргин Ю.В.

	- Начальник муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Клокова Н.Н.

	- Начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Лашманов Е.П.
	- Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Леонтьев А.Ю.
	- Глава администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Майнцев В.Н.
	- Глава администрации муниципального образования «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Починова Г.Н.

	- Председатель Общественной палаты муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Резникова Н.И.
	- Архитектор муниципального учреждения комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Родионов А.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Сагиров А.М.

	- Глава администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Селезнёв В.А.

	- Директор МКУ «Центр обеспечения системы образования Чердаклинского района» (по согласованию);

	Силантьева С.В.
	- И.о. начальника управления правого обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Спиридонов В.Г.

	- Глава администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Тамбовцев А.А.
	- Руководитель Филиала Областного казенного учреждения кадрового Центра Ульяновской области в Чердаклинском районе (по согласованию);

	Филатов Е.А.
	- Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области;

	Хайретдинов Н.М.

	- Глава администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Хузеева Г.А.
	- Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию).

___________________________